

İlaç sanayi: “Kur farkı ayarlınsın”

İlaç endüstrisi ve Sağlık Bakanlığı yetkililerinin biraraya geldiği toplantıda konuşan İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Başkanı Nezih Barutçu, “İlaç firmalarının üzerindeki KDV kamburunun alınmasının finansmanda rahatlık sağlayacağını” söyledi. Barutçu ayrıca, kur farkının düzenlenmesini istediklerini de kaydetti. **18-19’da**

İlaç sanayi kur ayarlaması bekliyor

Hükümet ilaç krizini, ilaç hammaddesi ithalinde KDV'nin yüzde 18'den 8'e indirilmesi, 350 ilaçla ilgili iskontoların kaldırılması ve fiyatların artırılması şeklinde bir formülle çözmeye çalışıyor. İlaç sanayi ise KDV'nin zaten hakları olduğunu, 350 ilaçla ilgili düzenlemenin ise palyatif bir çözüm olduğunu savunuyor. İlaç sanayinin önerisi ise kur farkının verilmesi.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) tarafından "The Boston Consulting Group (BCG)"a hazırlatılan "Türkiye İlaç Endüstrisinin Küreselleşmesi İçin Devlet ile Ortak Yol Haritası Raporu", The Marmara Otel'de düzenlenen toplantıyla açıklandı. İEİS Başkanı Nezih Barut, Medimagazin'e KDV indirimi ve gelinen durumla ilgili çözüm hakkında açıklamalarda bulundu.

"KDV zaten üzerimizde bir kamburdu"

Çalışma Bakanı Faruk Çelik'in açıkladığı KDV uygulamasının haksız bir uygulama olduğunu belirten Nezih Barut, şunları kaydetti:

"Daha önceden zaten alacaklıyız. İthal ilacı yüzde 8 ile ithal ediyorsunuz, satarken yüzde 8 ile satıyorsunuz, KDV alacağı çıkmıyor. Biz ilaç üretimini desteklemekten ve bunu sürekli arttırmaktan bahsediyoruz. Yerli üreticiler ise hammaddeyi yüzde 18 KDV ile ithal ediyor, satarken yüzde 8 ile satıyor ve yerli üreticilerin KDV alacağı doğuyor. Biz bu KDV alacağının bir kısmını vergilerle mahsup edebiliyoruz. Zaten yıllardır KDV'nin yüzde 18'den yüzde 8'e düşürülmesi gerektiğini söylüyorduk. Sayın Bakanımız da açıklama-

İstanbul'da yapılan toplantıda, ilaç endüstrisi ve Sağlık Bakanlığı yetkilileri biraraya geldi. İEİS Başkanı Nezih Barutçu, ilaç firmalarının üzerindeki KDV "kamburunun" alınmasının finansmanda rahatlık sağlayacağını belirterek, "Bizim önerimiz, kur farkının verilmesi" dedi

sında bunu düzelttiğini söylüyor. Umarım kısa zamanda hayata geçirilir. Bu zaten sanayinin üstünde olan kamburun alınmasıdır, finansmanda rahatlık sağlayacaktır. Yani bu durumun ilaç fiyatlarındaki düşüşün veya sanayinin ilaç kur artışından dolayı artış istemesiyle bir ilgisi yok. Sadece finansal bir rahatlama. Ama Sayın Bakanımızın beyanatında, bu olay hallolduğu zaman sanki ilaç fiyatlarıyla ilaç sanayine bir rahatlama sunulmuş gibi algılanıyor. Böyle bir durum yok."

"350 ilaçtan çok daha fazla ilaç var"

341 ilacın iskontolarının kaldırılması ve fiyatlarının artırılmasıyla ilgili çözümün ise palyatif olduğunu ifade eden Barut, bu ilaçların sayısının çok daha fazla olduğunu söyledi. Nezih Barut, "Bu 341 ilacın sahibi olan firmalar zarar ettiklerini, ilaçları bu şartlar altında ithal edemeyeceklerini Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)'na bildirdiler. Bildiremeyen firmalar var. Bugün depolara satıp, hâlihazırda depo stoklarında mevcut olan zarar eden ilaçlar da var. Yani bu 341 sayısı artacak. Birçok üretici firmamızın ithal edemediği ilaçlar ne olacak? Yani bu sayı 350 civarı değil, çok daha fazla. Ben bu sayının artmasından korkuyorum. Bu palyatif bir çözüm. Kısa vadeli çözüm. Her defasında Sayın Bakanımız üreticileri çağırıp

kısa vadede çözümle mi halledecek?" dedi.

"Nefes alamıyoruz, çözüm kur artışında"

İlaç fiyatlarında artış beklenen fiyatların düşürüldüğünü, bunun ise ilaç sanayini nefes alıp veremez hale getirdiğini belirten Nezih Barut, "Bizim önerimiz kur farkının verilmesi. Kararnamede bu var zaten" diye konuştu.

Barut, Hükümet yetkilileri tarafından açıklanan global bütçenin aşıldığı iddialarına da yanıt verdi. Global bütçe aşılmasının sadece ilaçtan kaynaklandığını düşünmediklerini dile getiren Barut, "Devletin bir bütçesi var, global bütçe. Bizim bu bütçeyi geçtiğimiz söyleniyor. Tabii ne kadar geçtik, rakam olarak söyleniyor. Biz bilmiyoruz bunların hepsi ilaç mı, değil. İlacın dışında başka şeyler var, mesela tıbbi malzemeler var. Tıbbi malzemenin ceremesini ben neden çekeyim sanayici olarak? Veya Türk Eczacıları Birliğinin doğrudan ithal ettiği ilaçlar var. Ama sanayi bunun da bedelini ödemiş oluyor. Kur farkı yüzde 30 civarında arttı. Yüzde 30'u verebiliyor musunuz, veremiyor musunuz? 'Vermiyoruz, çünkü bütçem bu' cevabı geliyor" diye konuştu.

Hedef küreselleşme
İEİS Yönetim Kurulu Başkanı Nezih Barut, Cumhuriyetin

100'üncü yılının kutlanacağı 2023 yılı için Türkiye ilaç endüstrisinin, hedefini, küreselleşme ve dünyanın önemli ilaç üreticisi ülkelerinden birisi konumuna gelmek olarak belirlediğini söyledi.

Barut, devlet tarafından, 2004 yılında başlatılan "Sağlıkta Dönüşüm Programı" ile vatandaşların sağlığında kaliteli, adil ve kolay ulaşılabilir hizmetten yararlanmasının sağlandığını belirterek, "Bu uygulamaların başlatıldığı günden itibaren geliştirilerek istikrarlı biçimde devam ettirilmesi de büyük takdir toplamıştır" dedi.

Bu politikalar çerçevesinde oluşan ve raporda da yer alan olumlu göstergelerin, Türkiye'de sağlık hizmetlerinde duyulan memnuniyetin, 2003-2010 yılları arasında yaklaşık 2 kat arttığına işaret ettiğini vurgulayan Barut, şöyle devam etti:

"İlaç endüstrimiz de sağlık sistemimizin ayrılmaz bir parçası olarak, bu dönüşüm sürecinde üzerine düşen görevi özveriyle yerine getirmiş ve getirmeye devam edecektir. Uluslararası standartlarda üretim yapan 49 üretim tesisi, 300'e yakın kuruluş ve 30 bin çalışanı ile 6 bine yakın ürünü halkımızın hizmetine sunan ilaç endüstrisi, ülkemizin küresel arenada rekabet edebilir konuma ulaşmasında, kilit sektörlerden birisidir. Sahip olduğu kalifiye insan gücü ve yüksek teknoloji ile gelişmiş ülkelerle rekabet edebilecek potansiyele sahip olan sektörümüzün ürünleri, Avrupa Birliği üyesi ülkeler başta olmak üzere 100'e yakın ülkeye ihraç edilmektedir. Küresel ilaç ticaretinde hak ettiği payı henüz alamadığımız bildiğimiz endüstrimizin, Türk ekonomisine olan katkısının daha fazla üretim ve ihracat ile üst seviyelere taşınabileceğine inanıyoruz. Cumhuriyetimizin 100'üncü yılını kutlayacağımız 2023 yılı için Türkiye ilaç endüstrisi, hedefini küreselleşme ve dünyanın önemli ilaç üreticisi ülkelerinden birisi konumuna gelmek olarak belirlemiştir. Bu hedef doğrultusunda, Türkiye ilaç sektörünün sorunlarına çözüm üretmek, endüstriyi geleceğe taşımak ve ülke ekonomisi-

ne değer yaratmak amacıyla, bu rapor hazırlandı."

Nezih Barut, raporun, genel ekonomik göstergelerin, sektörel verilerin titizlikle analiz edilerek, sektör ve resmi otorite temsilcileriyle görüşmeler yapılarak ve diğer ülkelerin deneyimleri dikkate alınarak yaklaşık altı ayda tamamlandığını ifade ederek, "Söz konusu raporun amacı, Türk ilaç endüstrisinin stratejik bir yaklaşımla yakalayacağı küresel rolü belirlemektir. Bu kapsamda raporda, endüstrinin ihracat kapasitesinde kaydedilecek artışın dış ticaret dengesinin iyileştirilmesi ve ülke ekonomisine yapacağı katkıya değinilmektedir" dedi.

Yeni vizyonu için bir başlangıç noktası

Sektörün küreselleşme yönündeki vizyonuna ulaşmada yol haritası olacak raporun, endüstrinin, hedefine koşmak için yeterli kabiliyete ve donanıma sahip olduğunu ortaya koyduğunu vurgulayan Barut, şunları kaydetti:

"Bununla birlikte, 2004 yılından bu yana ilaç sektörüne yönelik yapılan düzenlemelerin yükünü üstlenen ve tasarruf çabalarına büyük özveriyle destek veren endüstrimizin son yapılan düzenlemelerle sürdürülebilirliğine ilişkin endişelerimiz bulunmaktadır. Bir diğer önemli sonuç ise küresel bir endüstri olmanın koşullarından birinin, iç pazarın sürdürülebilirliğin ve istikrarın sağlanması olduğuna işaret etmektedir. Endüstrimizin küresel çapta rekabet gücüne ulaşabilmesi, ancak devletimizin de bu yaklaşımı benimsemesi, onaylaması ve stratejik olarak destek vermesi ile mümkündür. Atılacak ortak adımların, Türkiye ilaç endüstrisini ve ülkemiz ekonomisini yeni ufuklara taşıyacağına olan inancımızla, raporu sizlerle paylaşıyoruz. Rapor, endüstrimizin yeni vizyonu için bir başlangıç noktası oluşturmaktadır. Bundan sonraki yol haritamız, devletimiz ve sektör paydaşlarımızın katkı ve çabalarıyla belirlenecektir. Bu yolda, devletimizin, ilaç endüstrisinin tüm bileşenlerinin, akademik çevrelerin ve meslek kuruluşları-



İlaç fiyatlarında artış beklerken fiyatların düşürüldüğünü, bunun ise ilaç sanayini nefes alıp veremez hale getirdiğini belirten İEİS Başkanı Nezih Barut, "Bizim önerimiz, kur farkının verilmesi. Kararnamede bu var zaten" diye konuştu.



**Sağlık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı
Ekrem Atbakan, ne kadar zor bir
süreçten geçilirse geçilsin, güncel
olarak yaşanan sorunların
çözülebileceğine inandığını belirterek,
sürecin içerisinde dünyadaki ekonomik
durum da değerlendirilirse, kötü bir
bakiye görünse bile önlerini gördükleri
bir süreçte olduklarını söyledi**

nin desteği ve birlikte çalışması kritik önem taşımaktadır.”

**Müsteşar Yardımcısı:
“Sorunlar çözülür”**

Toplantıda konuşan Sağlık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Ekrem Atbakan, ilaç endüstrisi ile ilişkiler konusunda, “Gerek finansal manada gerek insan kaynağı gerekse hizmet sunumunun bütün parçaları anlamında ülkemizdeki kaynakları aslında biraraya getirip, çok daha efektif hizmet üretmesini sağladık” dedi.

Toplantıda konuşan Atbakan, Türkiye'nin sağlık alanında son sekiz dokuz yılda kat ettiği mesafenin ve ilacın da bunun içerisinde yarattığı özel katma değer, gerçekten tüm dünyada konu ile ilgili ilgisiz herkesin takdirle karşıladığı bir durum haline geldiğini söyledi. Sağlıkta Dönüşüm Programı ile aynı anda hem sağlık göstergelerinde çok ciddi iyileşmeler hem de vatandaşların sağlık hizmetine erişiminde çok önemli gelişmeler sağladıklarını ifade eden Atbakan, “Bunları yaparken de bu hizmeti alan vatandaşlarımızın ciddi manada memnuniyet hissetmelerini de sağlamış olduk” dedi.

Atbakan, bu durumun Türkiye gibi büyük bir ülkede çok zor bir süreç olduğunu aktararak, şöyle devam etti:

“Bu süreç içerisinde sizlerin de çok büyük katkıları olduğunu burada bir kez daha ifade etmek isterim. Kısıtlı kaynakları çok verimli bir şekilde kullanarak, herkesin memnun olacağı, üstelik de efektif sonuç alınmış bir sistematik dönüşüm hareketinden bahsediyoruz. Belki sürecin başlangıcında kaynakların miktarı biraz daha fazlaydı. Çünkü eski sistemin atıl bıraktığı pek

çok kaynak vardı. Gerek finansal manada gerek insan kaynağı, gerekse hizmet sunumunun bütün parçaları anlamında ülkemizdeki kaynakları aslında biraraya getirip, çok daha efektif hizmet üretmesini sağladık. Bu işin ilk birkaç senesinde bazı avantajlarını yaşadık. Ancak ondan sonra ülkenin her manada sabit bir kaynağını kullanarak, bunu çok iyi işleterek, çok iyi bir sistem kurarak verimli olma şansımız vardı. Dolayısıyla bu sürecin en şiddetli yaşandığı dönemlerine girdik. Bundan sonrası için aslında neler yapacağımızı hep birlikte düşünmenin önemi büyük. O yüzden bu toplantının başlığı zaten bunu gös-

teriyor.”

“Endüstri ve kamu birlikte çalışmalı”

Atbakan, 21. yüzyılda gelişen bu dönemde, görünen bir gelecekte ilaç endüstrisinin tüm dünyada yeni bir sıçrama yapacağını hissettiklerini belirterek, “Bu sıçrama öyle bir şey ki, nasıl şu anda 50 yıl önce Hıfzıssıhha'nın ürettiği ürünlerin bizim için fazla bir anlamı yoksa, bizim için sadece tarihsel bir nostalji değeri varsa, çok kısa bir zaman içerisinde bugünkü teknoloji ile ürettiğimiz şeylerin de çok fazla bir kıymeti kalmamaya başlayacak” diye konuştu.

Teknolojinin bu kadar yoğun

kullanıldığı bir sektörde, bu gelişmeyi ve teknolojiyi takip etmenin binilen dalın kesilmesi olduğunu dile getiren Atbakan, şöyle devam etti:

“Tabii ki teknolojiyi takip etmenin getirdiği birtakım zorluklar ve maliyetler var. Dolayısıyla bugünü ayakta tutmadan, yaşatmadan, geleceğin teknolojisini yakalamak da mümkün değil. İşte o yüzden hem devletin tüm kurumlarıyla hem de endüstrinin bütün parçalarıyla bu konuda gerçekten ileriye yönelik ve stratejik bir şekilde planlanmış, birlikte yapacağımız işleri de paylaştığımız çalışmalar yapmamız gerekiyor. Bütün dünyada da bu iş bu şekilde yürütülüyor. Bugün hepimiz biliyorsunuz ki, güncel manada zor ve sıkıntılı günler yaşıyoruz, ama ben hiçbir zaman bunun bir şekilde son bulacak bir şikâyet olmadığını biliyorum. Sonuçta biz ve sizler bu ülkedeyiz ve var olmaya devam edeceğiz. Birlikte bir iş yapmaya, birlikte vatandaşlarımızın sağlık hizmetinden faydalanmasına destek olacak şeyler yapmaya devam edeceğiz. Bu kesinlikle bitmeyecek bir hikâye. O yüzden burada olduğumuzu ve birlikte devam edeceğimizi bilerek öncelikle umutsuz olmamamız gerekiyor.”

Zaman zaman, sektördeki kurumların yöneticileriyle olabildiğince açık görüşmeler yaptıklarını anlatan Atbakan, “Biz aynı geminin içerisindeyiz. Ne bu işin endüstri tarafı kendi başına ne de kamu tarafı kendi başına bir iş yapacaktır. Bu ülkede aynı geminin içinde devam ediyoruz” şeklinde konuştu.

Ekrem Atbakan, ne kadar zor bir süreçten geçilirse geçilsin, güncel olarak yaşanan sorunların çözülebileceğine inandığını belirterek, sürecin içerisinde dünyadaki ekonomik durum da değerlendirilirse, kötü bir bakiye görünse bile önlerini gördükleri

bir süreçte olduklarını söyledi.

“Çok yakınımızdaki Avrupa Birliği'nin makro ekonomik anlamda nasıl riskli bir dönemden geçtiğini düşünürsek, bir defa bakiye kötü bile olsa önümüzü görebiliyoruz” diyen Atbakan, bütün meselenin bu sürecin içerisinde, bu kaynaklarla daha iyi ne yapabileceklerini sağlayacak çalışmalar yapmak olduğunu kaydetti.

“Ülkemizin dünya ile yarışabilecek niyeti var”

Atbakan, Sağlık Bakanlığı olarak ilaç üreticilerinin yaptığı çalışmalarla üretilen ürünün, başka bir endüstri tarafından üretilen ürün ile eş değer olduğunu bildiklerini belirterek, şöyle devam etti:

“Sizin ürünlerinizde gözle görülmeyen çok büyük emekler var. Daha önce söylediğimiz gibi, bunu ön plana çıkaracak daha yoğun çalışmalar yapmaya ihtiyaç var. Biz bu çalışmaları sizinle birlikte de yapabiliriz. Artık dünyada bu endüstrinin gidebileceği nokta öngörülebilir. Buna kendimizi uydurabilirsek, ülkemizin gerçekten dünya ile yarışabilecek hem kurumları, şirketleri hem de insan kaynakları ve niyeti var. Bizim Sağlık Bakanlığı olarak bir ayağımız doğrudan bu endüstrinin içerisinde olmak, adeta onlardan olmak gibi. Diğer ayağımız her ne kadar kamuyu ifade etse de, neticede hepimiz biliyoruz ki biz hep birlikte sağlık meslek mensubuyuz. Ancak konunun diğer yönleri, başta ekonomik olmak üzere, diğer yönlerini ön plana çıkartabilmek için bu rapor gibi çalışmaların çok daha artmasına ihtiyacımız var. Bu noktada sizlerin de çok doğal olarak yaşadığımız rekabetten biraz sıyrılıp, ürettiğiniz ürünün arkasındaki değeri, emeği ve zorlukları daha fazla gösterecek çalışmalar yapmanızı gerekiyor.”

Raporda neler var?

BCG tarafından hazırlanan rapor, ilaç endüstrisinin mevcut durumu, amaç ve hedeflerinin belirlenmesi, önerilen endüstri stratejisi ve eylem planları başlıklarından oluşuyor

Uluslararası strateji ve yönetim danışmanlık kuruluşu “The Boston Consulting Group (BCG)” tarafından hazırlanan rapor, Türkiye ilaç sektörünün sorunlarını çözmeyi, ilaç endüstrisini geleceğe taşımayı ve ülke ekonomisine değer katmayı amaçlıyor.

Rapor, ilaç endüstrisinin mevcut durumu, amaç ve hedeflerinin belirlenmesi, önerilen endüstri stratejisi ve eylem planları başlıkla-

rından oluşuyor ve Türkiye ilaç endüstrisinin stratejik bir yaklaşımla yakalayabileceği küresel rolü tarif ediyor.

Söz konusu rapor doğrultusunda, Cumhuriyetin 100'üncü yılının kutlanacağı 2023 yılı içinde Türkiye ilaç endüstrisinin hedefleri, küreselleşme ve dünyanın önemli ilaç üreticisi ülkelerinden biri konumuna gelmek olarak belirlendi.

Raporda, böylece sektö-

rün, Türkiye'nin dış ticaret dengesini iyileştirerek, ekonomiye katkısını artıracığına, ihracat yoluyla yakalayacağı ölçek ile sosyal güvenlik sistemine ürünlerini daha ekonomik şekilde sunabileceğine, araştırma-geliştirme (AR-GE) yatırımlarını artırarak daha katma değerli ürünler üretmenin yanı sıra nitelikli iş gücü istihdamına daha fazla katkı sağlayacağına, yabancı doğrudan yatırımları cezbedece-

ğine ve vergi tabanını büyüteceğine inanıldığı bildirildi.

Devletin bu yaklaşımı benimsemesi, onaylanması ve stratejik olarak destek vermesi ile endüstrinin küresel çapta rekabet gücüne kavuşacağı belirtilen raporda, Türkiye ilaç endüstrisinin ve devletin birlikte atacağı ortak adımların Türkiye ilaç endüstrisini yeni ufuklara taşıyacağına duyulan inançla raporun kamuoyuyla paylaşıldığı kaydedildi.